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ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƢỜNG HOÀI NHƠN TÂY 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:        /KH-UBND                Hoài Nhơn Tây, ngày      tháng  9  năm 2025 

  

KẾ HOẠCH   

Tổ chức hoạt động Tết Trung thu năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 05/9/2025 của UBND tỉnh Gia Lai 

về việc tổ chức các hoạt động Tết Trung thu cho trẻ em trên địa bàn tỉnh Gia Lai năm 

2025. UBND phường Hoài Nhơn Tây xây dựng kế hoạch tổ chức Đêm hội Trăng 

Rằm năm 2025 trên địa bàn phường, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Tổ chức Tết Trung thu nhằm đảm bảo cho mọi trẻ em trên địa bàn phường 

được tham gia đón Tết Trung thu an toàn, lành mạnh, thân thiện, bình đẳng và bổ 

ích. Định hướng, giáo dục trẻ em tham gia giữ gìn bản sắc văn hóa dân tộc và các 

trò chơi truyền thống. 

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của nhà nước, gia đình, nhà trường, cộng 

đồng và toàn xã hội trong việc thực hiện quyền và bổn phận của trẻ em, tiếp tục 

triển khai thực hiện Luật trẻ em được Quốc hội thông qua ngày 05/4/2016.  

- Tạo cơ hội để trẻ em, đặc biệt quan tâm đến trẻ em nghèo, trẻ em mồ côi, 

trẻ em tàn tật, trẻ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn được phát triển toàn diện trong 

môi trường an toàn và thân thiện. 

- Huy động các nguồn lực trong xã hội, tập trung các hoạt động để hỗ trợ 

giúp đỡ trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt… 

- Tổ chức Tết Trung thu gắn với những nội dung về bảo vệ, chăm sóc trẻ em 

như xây dựng “Phường phù hợp với trẻ em”, “Phòng, chống bạo lực, xâm hại 

trẻ em”, “Vì cuộc sống an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích cho trẻ em”, 

xây dựng “Ngôi nhà an toàn, cộng đồng an toàn, trường học thân thiện” cho trẻ 

em. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN  

1. Nội dung: 

Tổ chức tuyên truyền ý nghĩa của Tết Trung thu; Tổ chức đón Tết Trung thu 

cho trẻ em bảo đảm an toàn, lành mạnh, thiết thực, tiết kiệm; tổ chức các hoạt động 

vui chơi để gìn giữ, phát huy giá trị văn hóa tốt đẹp, đặc sắc của dân tộc và phù 

hợp với điều kiện, đặc thù của địa phương, đơn vị.  
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2. Hình thức 

- Nói về ý nghĩa lịch sử của ngày Tết Trung thu 

- Đọc thư của Chủ tịch nước, thư của các cấp 

- Tổ chức văn nghệ, các trò chơi, quà tặng. 

3. Thời gian và địa điểm tổ chức  

3.1. Tổ chức điểm cấp phường 

Đơn vị chủ trì: UBND phường phối hợp với các Hội, Đoàn thể phường. 

Địa điểm: Tổ chức tại 02 điểm trường: 

- Điểm 1:Trường Tiểu học Hoài Phú 

- Điểm 2: Trường Tiểu học số 2 Hoài Hảo 

Cùng chương trình và thời gian: 16 giờ, ngày 05/10/2025 (Chiều Chủ nhật, 

nhằm ngày 14 tháng 8 Âm lịch). 

Thành phần tham dự: 

Đại diện lãnh đạo Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN. 

Đại diện các ngành, đoàn thể phường. 

Chương trình hoạt động (do Đoàn Thanh niên phường chủ trì, phối hợp thực 

hiện): 

Phần lễ: 

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

Đọc thư chúc Tết Trung thu của Chủ tịch nước. 

Phát biểu của đại diện mạnh thường quân (nếu có). 

Trao quà cho trẻ em nghèo, trẻ khuyết tật, trẻ có hoàn cảnh khó khăn. 

Phần hội: 

Biểu diễn văn nghệ, tổ chức các trò chơi dân gian. 

Múa lân, phá cỗ Trung thu. 

Tổng kết, kết thúc chương trình. 

3.2. Tổ chức tại các điểm trường còn lại và tổ dân phố 

Địa điểm: Các trường THCS, Tiểu học, Mầm non, nhà trẻ tư thục và Nhà 

văn hóa của 15 tổ dân phố. 

Thời gian: Từ 16 giờ đến 20 giờ, ngày 06/10/2025 (Rằm tháng 8 Âm lịch). 

Hình thức tổ chức: Đồng loạt triển khai theo kế hoạch chung, có sự phối hợp 

giữa nhà trường, tổ dân phố và các đoàn thể. 

III. KINH PHÍ 
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Kinh phí thực hiện: Nguồn ngân sách phường, nguồn xã hội hóa và các 

nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hoá - Xã hội 

- Chủ trì, phối hợp với Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh phường, 

các đơn vị liên quan tổ chức chương trình Vui Tết Trung thu năm 2025 cho trẻ 

em bảo đảm tính nhân văn, đoàn kết, chia sẻ. 

- Tuyên truyền về ý nghĩa Tết Trung thu làm cho các cấp, các ngành và toàn 

xã hội quan tâm và chăm lo Tết Trung thu cho trẻ em, đưa tin các hoạt động tổ 

chức Tết Trung thu địa bàn trên các phương tiện truyền thanh, trang thông tin điện 

tử phường… 

- Phối hợp với các phòng ban, đơn vị liên quan hướng dẫn người dân nâng 

cao ý thức trong việc lựa chọn thực phẩm, bánh kẹo Trung thu có nguồn gốc rõ 

ràng, đảm bảo chất lượng, hạn sử dụng và vệ sinh an toàn thực phẩm, không để 

xảy ra tình trạng ngộ độc thực phẩm. 

- Tăng cường công tác rà soát, kiểm tra để ngăn chặn loại bỏ kịp thời các 

nguy cơ gây tại nạn, thương tích cho trẻ em và người tham gia. 

- Dự trù kinh phí tổ chức điểm “ Đêm hội trăng rằm” tại 02 điểm trường ( 

Trường Tiểu học Hoài Phú và Trường Tiểu học số 2 Hoài Hảo) 

- Phối hợp Tổ trưởng các tổ dân tổng hợp danh sách trẻ em thuộc diện hộ cận 

nghèo, trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trên địa bàn báo 

danh sách đến ngày 25/9/2025. 

- Trang trí maket, chuẩn bị âm thanh đảm bảo công tác tổ chức. 

- Báo cáo các hoạt động tổ chức Tết Trung thu năm 2025 theo quy định. 

2. Ủy ban MTTQVN và các Hội đoàn thể phƣờng 

- Tuyên truyền, vận động các tầng lớp nhân dân tích cực hưởng ứng, chung 

tay tham gia, hỗ trợ và đóng góp tổ chức các hoạt động Tết Trung thu cho trẻ em 

năm 2025. Phát huy tinh thần đoàn kết, tương thân tương ái trong cộng đồng 

nhằm góp phần tạo điều kiện để mọi trẻ em, đặc biệt là trẻ em có hoàn cảnh khó 

khăn, trẻ em mồ côi, khuyết tật, được đón Tết Trung thu vui tươi, đầm ấm, an 

toàn và ý nghĩa. 

- Vận động kinh phí hỗ trợ 80 suất quà (100.000đ/1 suất) để trao tặng cho trẻ 

em có hoàn cảnh khó khăn, trẻ em mồ côi, khuyết tật… trên địa bàn phường góp 

phần thể hiện sự quan tâm của toàn xã hội đối với công tác bảo vệ, chăm sóc và 

giáo dục trẻ. 

- Chỉ đạo các chi hội phối hợp Tổ trưởng các tổ dân phố huy động các nguồn 

lực từ các tổ chức, cá nhân tổ chức vui Tết Trung thu cho các em trên địa bàn Tổ 

dân phố đảm bảo an toàn, tiết kiệm, phù hợp với trẻ em. 
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* Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường: 

- Xây dựng kịch bản chương trình, nội dung tổ chức “Đêm Hội trăng rằm” 

tại 02 điểm trường (Trường Tiểu học Hoài Phú và Trường Tiểu học số 2 Hoài Hảo) 

cùng chương trình và thời gian. 

- Phối hợp với Trường Tiểu học Hoài Phú và Trường Tiểu học số 2 Hoài 

Hảo xây dựng nội dung, kịch bản và tổ chức các tiết mục văn nghệ phục vụ 

chương trình “Đêm hội Trăng rằm”. 

- Chuẩn bị 02 đội lân phục vụ cho các em thiếu nhi, phân công người phụ 

trách chương trình tổng thể của đêm Hội. 

- Phối hợp Phòng Văn hoá - Xã hội trang trí điểm lễ. 

3. Các Trƣờng Mầm non, Tiểu học, THCS trên địa bàn phƣờng 

- Chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức Tết Trung thu phù hợp với điều kiện 

thực tế của từng đơn vị, đảm bảo an toàn, tiết kiệm, thiết thực và tạo không khí vui 

tươi, thân thiện cho trẻ em. 

- Phối hợp với tổ dân phố, các đoàn thể và phụ huynh học sinh tổ chức các 

hoạt động văn nghệ, trò chơi dân gian, múa lân, phá cỗ Trung thu… phù hợp với 

lứa tuổi học sinh. 

- Đảm bảo công tác vệ sinh, an toàn thực phẩm trong các hoạt động có phục 

vụ bánh kẹo, nước uống cho học sinh; phối hợp với Trạm Y tế phường trong công 

tác phòng chống dịch bệnh. 

Riêng đối với Trƣờng Tiểu học Hoài Phú và Trƣờng Tiểu học số 2 Hoài 

Hảo – là hai điểm tổ chức cấp phường: 

- Phối hợp chặt chẽ với Đoàn Thanh niên phường, Phòng Văn hóa – Xã hội và 

các đơn vị liên quan để chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, trang trí, âm thanh, ánh 

sáng phục vụ chương trình “Đêm hội Trăng rằm”. 

- Chuẩn bị các tiết mục văn nghệ phục vụ chương trình “Đêm hội Trăng rằm”, 

đảm bảo nội dung phù hợp với lứa tuổi thiếu nhi, sinh động, vui tươi và mang tính 

giáo dục. Cử giáo viên hướng dẫn học sinh tập luyện, chuẩn bị trang phục, đạo cụ 

và phối hợp với Đoàn thanh niên phường điều phối chương trình biểu diễn tại điểm 

trường. 

- Cử cán bộ, giáo viên tham gia hỗ trợ công tác tổ chức, điều phối học sinh, 

đảm bảo an toàn, trật tự trong suốt thời gian diễn ra chương trình. 

- Tổ chức đón tiếp đại biểu, phụ huynh và học sinh chu đáo, tạo không khí 

thân thiện, ấm áp và ý nghĩa cho trẻ em tham dự. 

- Phối hợp với Phòng Văn hoá – Xã hội tiếp nhận danh sách trẻ em thuộc 

diện đặc biệt khó khăn để tham gia chương trình và nhận quà theo kế hoạch chung 

của UBND phường. 
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4. Văn phòng HĐND và UBND 

-  Chuẩn bị bài phát biểu cho lãnh đạo phường. 

- Tham mưu UBND phường phát hành giấy mời theo thành phần trẻ em và 

đại biểu tham dự. 

5. Phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị 

Hướng dẫn thanh quyết toán kinh phí tổ chức “Đêm hội Trăng rằm” năm 

2025 theo quy định hiện hành. 

6. Trạm Y tế phƣờng 

- Tham mưu UBND phường xây dựng kế hoạch kiểm tra vệ sinh an toàn thực 

phẩm đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh mua bán các loại bánh, kẹo,… trong 

dịp tết Trung thu năm 2025 trên địa bàn phường. 

- Chủ trì, phối hợp kiểm tra, giám sát an toàn vệ sinh thực phẩm tại các 

điểm tổ chức hoạt động Tết Trung thu, nhằm đảm bảo sức khỏe cho trẻ em, đặc  

biệt trong các chương trình có phục vụ bánh kẹo, nước giải khát hoặc suất ăn tập 

thể. 

- Hướng dẫn, tuyên truyền các biện pháp phòng ngừa dịch bệnh trong dịp 

Tết Trung thu năm 2025, nhất là các bệnh thường gặp theo mùa như: sốt xuất 

huyết, tay chân miệng, cúm, tiêu chảy… 

- Bảo đảm tốt các điều kiện, vật tư y tế phục vụ công tác phòng bệnh, chữa 

bệnh cho trẻ em (đặc biệt là các bệnh dịch lây lan và ngộ độc thực phẩm) trong dịp 

Tết Trung thu. 

7. Công an phƣờng 

- Tăng cường công tác bảo vệ an ninh trật tự, đặc biệt là công tác phòng, 

chống cháy nổ, đảm bảo an toàn tuyệt đối tại các điểm có các hoạt động dành 

cho trẻ em. 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan kiểm tra, xử lý nghiêm các cơ sở vi phạm 

các quy định về an toàn thực phẩm; ngăn chặn và xử lý nghiêm theo quy định pháp 

luật việc kinh doanh đồ chơi trẻ em không rõ nguồn gốc, có tính chất bạo lực, kích 

động, phản giáo dục, chứa chất độc hại hoặc nguy hiểm cho trẻ em và các vụ việc 

bạo lực, xâm hại trẻ em trên địa bàn phường 

- Phối hợp thực hiện tốt công tác quản lý hoạt động múa Lân, ngăn chặn kịp 

thời các hành vi gây mất trật tự giữa các đội múa Lân trong và ngoài phường 

không để xảy ra việc cản trở giao thông và gây mất trật tự an toàn giao thông trên 

địa bàn. 

8. Tổ trƣởng 15 tổ dân phố trên địa bàn phƣờng 

- Căn cứ Kế hoạch của UBND phường và tình hình thực tế của tổ dân phố 

xây dựng Kế hoạch, tổ chức thực hiện các hoạt động nhân dịp Tết Trung thu 
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năm 2025 theo quy định. 

- Tăng cường công tác tuyên truyền các chính sách, chương trình liên quan 

đến bảo vệ, chăm sóc trẻ em; phối thực hiện đầy đủ, kịp thời các chính sách 

dành cho trẻ em, đảm bảo các quyền của trẻ em; phòng, chống xâm hại trẻ em, 

phòng, chống tai nạn, thương tích trẻ em. 

-  Mỗi tổ dân phố chọn 10 trẻ em thuộc diện hộ cận nghèo, khuyết tật, trẻ 

hoàn cảnh khó khăn để tham dự tại điểm tổ chức “ Đêm hội trăng rằm” danh sách 

trẻ em gửi về phòng Văn hoá-Xã hội vào cuối ngày 24/9/2025 (trực tiếp đ/c Trung) 

tổng hợp. 

Phối hợp vận động kinh phí để tổ chức trung thu và tặng quà cho trẻ em 

chưa đến trường đảm bảo phù hợp với địa phương. 

Lưu ý: Các Tổ trưởng tổ dân phố, các trường báo cáo kết quả hoạt động tết 

Trung thu vào sáng ngày 8/10/2025 về Phòng Văn hoá - Xã hội trực tiếp Đ/c Bùi 

Thanh Trung tổng hợp báo cáo đúng thời gian. 

Trên đây là kế hoạch hoạt động Tết Trung thu năm 2025 trên địa bàn 

phường, đề nghị các ngành, đoàn thể, các trường học, 15 tổ trưởng phố phối hợp tổ 

chức thực hiện đạt kết quả./.  

 
Nơi nhận: 

- Sở Y tế tỉnh (b/c);                        

- TT Đảng ủy; TT HĐND (b/c); 

- CT, Phó CT UBND; 

- Mặt trận, các đoàn thể phường (p/h) 

- Các ngành liên quan (t/h); 

- Các trường học, nhà trẻ tư thục (t/h); 

- Trạm y tế phường; 

- Tổ trưởng 15 tổ dân phố (t/h); 

- Lưu: VT. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Hoài Linh 

 

 
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

7 

DỰ TRÙ KINH PHÍ TỔ CHỨC  

ĐÊM HỘI TRĂNG RẰM NĂM 2025 

( Tại 02 điểm trường) 
 

 

STT Nội dung 
Số 

lƣợng 

Đơn giá 

(đồng) 

Thành 

tiền 

(đồng) 

Ghi chú 

1 

Quà tặng cho trẻ em hoàn cảnh đặc biệt 

(theo Luật trẻ em), trẻ em hộ nghèo, cận 

nghèo, trẻ em hoàn cảnh khó khăn, trẻ 

em khuyết tật. 

180 100.000 18.000.000 
Quà tặng kèm lồng 

đèn Đêm hội.    

Nguồn xã hội hoá 

2 Trang trí maket 2 900.000 1.800.000  

3 Mâm cỗ trái cây và vật dụng trang trí 2 2.000.000 4.000.000  

4 Thuê đội lân 2 1.500.000 3.000.000  

5 Thuê  âm thanh 2 2.000.000 4.000.000  

6 Nước uống đại biểu 4 lốc 100.000 400.000  

* Tổng cộng     31.200.000   

Bằng chữ: Ba mươi mốt triệu hai trăm nghìn đồng chẵn. 
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